
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych 

Warunków Zamówienia: 

www.inhort.pl/zamowienia-publiczne/ogloszenia-o-zamowieniach-2016-r. 

 

Skierniewice: Remont wybranych pomieszczeń w Centralnym Laboratorium IO - etap I 

Numer ogłoszenia: 35704 - 2016; data zamieszczenia: 17.02.2016 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy:  

V zamówienia publicznego 

 
zawarcia umowy ramowej 

 
ustanowienia dynamicznego systemu zakupów (DSZ) 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Instytut Ogrodnictwa , ul. Konstytucji 3 Maja 1/3, 96-100 

Skierniewice, woj. łódzkie, tel. 46 833 20 21, faks 46 833 32 28. 

 Adres strony internetowej zamawiającego: www.inhort.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Inny: Instytut Badawczy. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Remont wybranych pomieszczeń 

w Centralnym Laboratorium IO - etap I. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Dokumentacja 

projektowa podzielona jest na dwa etapy: 1) Etap I - remont wybranych pomieszczeń, 

korytarza oraz wymiana instalacji elektrycznej. W skład Etapu I wchodzi: a) Część I - remont 

pomieszczeń na I piętrze b) Część II - remont pomieszczeń na II piętrze. 2) Etap II - remont 

pozostałych pomieszczeń. Remont pomieszczeń na I piętrze - etap II nie podlega wycenie i 

będzie wykonany w innym terminie. Przedmiotem zamówienia jest remont wybranych 

pomieszczeń w Centralnym Laboratorium - etap I. Zadanie będzie obejmować tylko etap I, tj.: 

a) Część I - remont pomieszczeń na I piętrze b) Część II - remont pomieszczeń na II piętrze. 

II.1.5)  

  przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających 

http://www.inhort.pl/zamowienia-publiczne/ogloszenia-o-zamowieniach-2016-r.


 Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających 
  

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.45.30.00-7, 45.30.00.00-0. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 

15.06.2016. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium 

III.2) ZALICZKI 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 

DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Warunek ten zostanie spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie 

ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej 

dwie roboty polegające na remoncie/przebudowie/modernizacji pomieszczeń o 

wartości minimum 150.000,-zł brutto każda, oraz załączy dowody, czy roboty 

te zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujące, czy zostały 

wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone. 

Ocena spełniania warunku zostanie dokonana wg formuły spełnia - nie spełnia, 

wyłącznie w oparciu o oświadczenia i dokumenty załączone do oferty 

 III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Warunek ten zostanie spełniony, jeśli Wykonawca dysponuje lub będzie 

dysponował przy realizacji zamówienia: a) jedną osobą: - posiadającą 

uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 

konstrukcyjno-budowlanej, - która wpisana jest na listę członków właściwej 

izby samorządu zawodowego, - posiadającą wykształcenie min. średnie, - 

posiadającą co najmniej pięcioletnią praktykę zawodową, b) jedną osobą: - 

posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w 



specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i 

elektroenergetycznych, - która wpisana jest na listę członków właściwej izby 

samorządu zawodowego, - posiadającą wykształcenie min. średnie, - 

posiadającą co najmniej trzyletnią praktykę zawodową. Ocena spełniania 

warunku zostanie dokonana wg formuły spełnia - nie spełnia, wyłącznie w 

oparciu o oświadczenia i dokumenty załączone do oferty 

 III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Warunek ten zostanie spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że posiada: a) 

rachunek, potwierdzający wysokość posiadanych środków finansowych lub 

zdolność kredytową Wykonawcy na kwotę minimum 200.000,- zł, b) 

ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 

działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę minimum 

250.000,- zł. Ocena spełniania warunku zostanie dokonana wg formuły spełnia 

- nie spełnia, wyłącznie w oparciu o oświadczenia i dokumenty załączone do 

oferty 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 

DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 

WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 

WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa 

w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w 

postępowaniu należy przedłożyć: 

 wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed 

upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 

wraz z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz z 

załączeniem dowodów dotyczących najważniejszych robót, określających, czy 

roboty te zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujących, czy zostały 

wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone; 

 określenie robót budowlanych, których dotyczy obowiązek wskazania przez 

wykonawcę w wykazie lub złożenia poświadczeń, w tym informacja o robotach 

budowlanych niewykonanych lub wykonanych nienależycie 

co najmniej dwie roboty polegające na remoncie/przebudowie/modernizacji 

pomieszczeń o wartości minimum 150.000,-zł brutto każda; 

 wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w 

szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub 

kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji 

zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania 

zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją 

o podstawie do dysponowania tymi osobami; 



 oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 

posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania 

takich uprawnień; 

 informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej 

potwierdzającą wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność 

kredytową wykonawcy, wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 

terminu składania ofert albo składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia; 

 opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że 

wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 

prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia. 

Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w 

postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy, na zasoby innych podmiotów 

przedkłada następujące dokumenty dotyczące podmiotów, zasobami których będzie 

dysponował wykonawca: 

 informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej 

potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność 

kredytową innego podmiotu, wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed 

upływem terminu składania ofert albo składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia; 

 opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że inny 

podmiot jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 

działalności związanej z przedmiotem zamówienia; 

 inne dokumenty dotyczące sytuacji ekonomicznej i finansowej: 

oświadczenie innego podmiotu o ponoszeniu solidarnej odpowiedzialności za 

realizację zamówienia; 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 

ustawy, należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

 aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o 

działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub 

ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 

ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w 

postępowaniu na zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji 

części zamówienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w 

zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2. 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 



Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej 

niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

 lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z 

dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o 

tym, że nie należy do grupy kapitałowej; 

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

1. Kosztorys inwestorski. 2. Oświadczenie Wykonawcy - Wykaz części zamówienia, której 

wykonanie powierzy podwykonawcom oraz wykaz nazw (firm) podwykonawców, na których 

zasoby Wykonawca powołuje się na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy, w celu 

wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu lub oświadczenie wykonawcy, że 

wykona zamówienie własnymi siłami. W przypadku niewypełnienia lub niedołączenia ww. 

dokumentu do oferty, Zamawiający uzna, że wykonawca wykona zamówienie własnymi 

siłami. 3. Oświadczenie Wykonawcy w zakresie art. 91 ust. 3a ustawy Pzp, czy wybór oferty 

będzie prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego. 4. Jeżeli 

Wykonawca powołuje się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu, 

na potencjał innych podmiotów załączy pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania 

mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu 

zamówienia. Przez pisemne zobowiązanie Zamawiający rozumie zobowiązanie złożone w 

oryginale podpisane przez osobę/osoby upoważnione zgodnie z zasadami reprezentacji 

podmiotu udostępniającego dany zasób. 5. Jeżeli Wykonawca, wykazując spełnianie 

warunków o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, polega na zasobach innych podmiotów na 

zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy, Zamawiający, w celu oceny, czy Wykonawca 

będzie dysponował zasobami innych podmiotów w stopniu niezbędnym dla należytego 

wykonania zamówienia oraz oceny, czy stosunek łączący Wykonawcę z tymi podmiotami 

gwarantuje rzeczywisty dostęp do ich zasobów, żąda dokumentów dotyczących w 

szczególności: a) zakresu dostępnych Wykonawcy zasobów innego podmiotu, b) sposobu 

wykorzystania zasobów innego podmiotu, przez wykonawcę, przy wykonywaniu 

zamówienia, c) charakteru stosunku, jaki będzie łączył Wykonawcę z innym podmiotem, d) 

zakresu i okresu udziału innego podmiotu przy wykonywaniu zamówienia. 6. Wykonawcy 

wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia a) Wykonawcy ci ustanawiają 

pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu albo do reprezentowania ich w 

postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego. b) Wykonawcy ci 

składają jedną ofertę, przy czym: - dokumenty wymienione w pkt III.4.2 i III.4.4 ogłoszenia 

potwierdzające, że Wykonawca nie podlega wykluczeniu składa każdy z Wykonawców 

oddzielnie, - pozostałe dokumenty składa co najmniej jeden z tych Wykonawców albo 

wszyscy ci Wykonawcy wspólnie. c) Wykonawcy wspólnie ubiegających się o udzielenie za 



mówienia, których oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą, przed zawarciem umowy będą 

zobowiązani przedstawić Zamawiającemu umowę regulującą współpracę tych Wykonawców. 

7. Jeżeli w kraju miejsca zamieszkania osoby lub w kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę 

lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się dokumentów, o których mowa powyżej, zastępuje 

się dokumentem zawierającym oświadczenie, w którym określa się także osoby do 

reprezentacji Wykonawcy, złożone przed właściwym organem sądowym, administracyjnym 

albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio kraju miejsca 

zamieszkania osoby lub kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, 

lub przed notariuszem. Termin wystawienia stosuje się odpowiednio. 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: cena oraz inne kryteria związane z przedmiotem zamówienia: 

 1 - Cena - 95 

 2 - Okres gwarancji - 5 

IV.2.2)  

  
przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna, adres strony, na której będzie 

prowadzona:  

IV.3) ZMIANA UMOWY 

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 

na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

Zakazuje się zmian istotnych postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, z wyłączeniem sytuacji wskazanych w 

umowie oraz gdy: 1) zaistnieje konieczność zmiany terminu realizacji w przypadku: a) 

wystąpienia zdarzeń losowych, niezależnych od Stron. Pod pojęciem zdarzeń losowych 

Strony rozumieją okoliczności, które pomimo zachowania należytej staranności są 

nieprzewidywalne oraz którym nie można zapobiec lub przeciwstawić się skutecznie np. 

klęska żywiołowa, pożar, odcięcie zasilania, brak wody, katastrofy wszelkiego rodzaju, strajk. 

Warunki atmosferyczne typowe, właściwe dla danej pory roku i miesiąca nie stanowią 

zdarzeń losowych, o których mowa powyżej, b) ewentualnego powstania konieczności 

przeprowadzenia robót dodatkowych, zamiennych, których wykonanie stało się konieczne na 

skutek sytuacji niemożliwej wcześniej do przewidzenia, c) wstrzymania prac przez 

uprawnione organy, d) przeszkód prawnych powodujących przerwę w robotach budowlanych 

lub wymagających dokonania zmian w dokumentacji technicznej, e) konieczności pozyskania 

dodatkowych uzgodnień lub decyzji administracyjnych, f) powstania potrzeby 

przeprowadzenia dodatkowych badań lub ekspertyz, g) przekroczenia zakreślonych przez 



prawo terminów wydawania przez organy administracji decyzji, zezwoleń itp., h) odmowy 

lub wydłużającej się procedury związanej z wydaniem przez organy administracji 

wymaganych decyzji, zezwoleń, uzgodnień, z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy, 

i) ujawnienia istotnych wad dokumentacji uniemożliwiających prawidłowe wykonanie robót, 

j) inne - niezależne od Wykonawcy okoliczności, których Strony nie mogły przewidzieć w 

chwili zawierania umowy, k) zmiany regulacji prawnych wprowadzonych w życie po dacie 

podpisania umowy, wywołujących potrzebę zmiany dokumentacji i/lub realizacji robót. 2) 

zaistnieje konieczność zmiany formy zabezpieczenia należytego wykonania umowy, 3) 

zaistnieje konieczność zmiany regulacji prawnych wprowadzonych w życie po dacie 

podpisania umowy, wywołujących potrzebę zmiany wraz ze skutkami wprowadzenia takiej 

zmiany. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych 

warunków zamówienia: http://www.inhort.pl/zamowienia-publiczne/ogloszenia-o-

zamowieniach-2016-r. 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Instytut 

Ogrodnictwa, 96-100 Skierniewice, ul. Pomologiczna 18, pok. nr 35. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 

ofert: 03.03.2016 godzina 11:00, miejsce: Instytut Ogrodnictwa, 96-100 Skierniewice, ul. 

Pomologiczna 18, pok. nr 26. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania 

ofert). 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 

przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone 

na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 

 


